PAGE
3

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	27 июля 2016 г.

	№
	543-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 12 декабря 2013 года № 333-IV «О Положении о бюджетном процессе в городе-курорте Железноводске Ставропольского края», рассмотрев предложение главы города-курорта Железноводска Ставропольского края (от 20 июля 2016 года
№ 1910/1602), Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 решения:

- в подпункте 1 цифры «946 593,98» заменить цифрами «963 030,69»;

- в подпункте 2 цифры «948 077,80» заменить цифрами «963 519,53»;
- в подпункте 3 цифры «1 483,82» заменить цифрами «488,84».
1.2. В пункте 10 решения цифры «236 631,25» заменить цифрами «236 716,34».
1.3. В пункте 12 решения цифры «37 175,10» заменить цифрами «44 193,12».
1.4. В пункте 22 решения цифры «669 309,04» заменить цифрами «673 587,12».
1.5. В пункте 22.2 решения:

- в первом абзаце цифры «455 955,20» заменить цифрами «455 906,32»;
- в подпункте 5 цифры «240 704,04» заменить цифрами «240 715,30»;
- подпункт 12 изложить в новой редакции:

«12) на реализацию Закона Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам исполнительной власти субъекта Российской Федерации, по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи» на 2016 год – в сумме 340,56 тыс. рублей.».
1.6. В пункте 22.3 решения:

- в первом абзаце цифры «45 375,79» заменить цифрами «48 324,05»;
- в подпункте 2 цифры «75,19» заменить цифрами «150,38»;
- дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Ставропольского края на 2016 год в сумме 95,45 тыс. рублей»;
- дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) на поощрение муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, обеспечивших достижение наилучших значений и динамики оценки качества управления бюджетным процессом на 2016 год в сумме 2 777,62 тыс. рублей».

1.7. В пункте 22.4 решения:

- в первом абзаце цифры «20 000,00» заменить цифрами «21 378,70»;
- дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) на проведение работ по замене оконных блоков в муниципальных дошкольных образовательных организациях Ставропольского края, муниципальных общеобразовательных организациях Ставропольского края и муниципальных организациях дополнительного образования Ставропольского края в рамках реализации подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» государственной программы Ставропольского края «Развитие энергетики, промышленности и связи» на 2016 год в сумме 1 378,70 тыс. рублей.».
1.8. Приложения 1, 6, 7, 8, 9 к решению Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2015 года № 510-IV «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2016 год» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по бюджету, налогам, финансовой и тарифной политике (Громов) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Мельникова).

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Мельниковой В.Б. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ А.А. Довмалов

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ В.Б. Мельникова